
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

АКТИ СКУПШТИНЕ 

1 
На основу члана 89. Закона о шумама („Службени 

гласник Републике Српске“ бр. 75/08 и 60/13), члана 30. 
Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“ бр. 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13), члана 
19. Статута општине Чајниче („Службени гласник 
општине Чајниче“, бр. 10/14 - пречишћени текст), а у вези 
са чланом 5. Правилника о начину прикупљања, 
критеријумима за расподјелу средстава и поступку 
коришћења средстава посебних намјена за шуме 

(„Службени гласник Републике Српске“ бр. 45/14), 
Скупштина општине Чајниче на 27. редовној сједници 
одржаној 29.02.2016. године, донијела је 

О Д Л У К У 

о усвајању Плана коришћења средстава добијених по 

основу члана 89. Закона о шумама РС за 2016. годину 

Члан 1. 
Усваја се План коришћења средстава добијених по 

основу члана 89. Закона о шумама РС за 2016. годину. 

Члан 2. 
Саставни дио ове Одлуке је План из члана 1. ове одлуке. 

Члан 3. 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01/1-02-24/16 Предсједник Скупштине 
Чајниче, 29.02.2015. године Илија Дачевић, дипл. мен. 

------------------------- 

ПЛАН 
коришћења средстава добијених по основу члана 89. 

Закона о шумама РС за 2016. годину 

У складу са чланом 89. став 6. Закона о шумама 
(„Службени гласник РС“ бр: 75/08 и 60/13) и чланом 5. 
Правилника о начину прикупљања, критеријумима за 
расподјелу средстава и поступку коришћења средстава 
посебних намјена за шуме („Службени гласник РС“ бр: 
45/14), управљачи државних шума обавезно издвајају 10% 
финансијских средстава од вриједности продатих шумских 
дрвних сортимената утврђеним по цијенама франко 

камионски пут Ј.П. Шумарства, за развој неразвијених 
дијелова општине са које потичу продати сортименти. 

Планирана средства по овом основу у Буџету општине 
Чајниче за 2016. годину која износе 520.000,00 КМ, и 
средства од неизмирених дуговања из 2015. године за која 
није усвојен план која износе 139.673,00 КМ користиће се 
за следеће намјене: 

I 
1.Текуће одржавање локалних путева по програму 

за 2016. годину ............................................. 25.000,00 КМ 
2.Издаци по основу улагања у развој (суфинансирање 

пројеката изградње откупне станице у МЗ Заборак, 
пројеката које финансира ИФАД (у износу 80%  

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

   и општина 20%) и других пројеката у сеоској 
   инфраструктури који се финансирају из других извора 

 ................................................................... 147.000,00 КМ 
3.Чишћење локалних путева и улица у зимском 

периоду према програму СО ....................... 42.000,00 КМ 
4.Реконструкција и одржавање јавне расвјете 23.500,00 КМ 
5.Инвестиционо одржавање водовода и 

канализације .................................................. 3.000,00 КМ 
6.Одржавање комуналних објеката заједничке ком. 

потрошње (санирање депоније у мјесту Руђице, 
изградња и проширење гробаља, уређење корита 
водотокова у мјестима Миљено и Међурјечје) 

 ..................................................................... 32.000,00 КМ 
7.Текуће одржавање .......................................... 7.500,00 КМ 
8.Капитална средства за повратак (изградња 

електро мреже у повратничким насељима 
Батово и Борајно)  .......................................... 9.450,00 КМ 

9.Уређење спомен обиљежја ............................. 1.800,00 КМ 
10.Реконструкција и санација објеката 

здравствене заштите (објекти амбуланата породичне 

медицине  ..................................................... 50.000,00 КМ 
11.Реконструкција и санација вјерских објеката 

 ....................................................................... 1.350,00 КМ 
12.Одржавање и изградња саобраћајне сигнализације 

(на локалним и сеоским путевима, испред школа у 
мјестима Луке, Миљено и Заборак)  .............. 1.500,00 КМ 

13.Санација зграде Ветеринарске станице 
(у МЗ Чајниче 1.) ........................................... 4.000,00 КМ 

14.Санација и реконструкција спортских објеката санација 
Планинарског дома у селу Поникве и реконструкција 
базена за купање у мјесту Ваљарице, припремни радови 
на изградњи спортске дворане ..................... 77.000,00 КМ 

15.Отплата ануитета кредита за инфраструктуру (кредит је 
утрошен за реконструкцију дистрибутивне водоводне 
мреже у општини Чајниче) .......................... 58.748,00 КМ 

16.Опремање ватрогасне јединице у склопу 
Ватрогасног друштва у служби заштите шума на 

подручју општине ........................................ 36.152,00 КМ 

УКУПНО: ........ 520.000,00 КМ 

II 
Неизмирена дуговања из 2015. Године: 

1.Реконструкција Дома здравља (пројекат породичне 

медицине) .................................................... 68.171,00 КМ 
2.Санирање сеоског пута Хасковићи-Дужица 

(МЗ Батово) .................................................. 21.355,00 КМ 
3.Санација локалних путева МЗ Чајниче 1. и 

Чајниче 2.  .................................................... 24.436,00 КМ 
4.Набавка ватрогасног возила ........................... 9.850,00 КМ 
5.Пројекат реконструкције постојећег објекта за смјештај 

гостију у СРЦ „Поникве“, дио ..................... 15.861,00 КМ 

УКУПНО: ........ 139.673,00 КМ 

УКУПНО I+II: ........ 659.673,00 КМ 
С обзиром да је у 2015. Години остварен већи приход од 

накнаде по овом основу у односу на планирана средства за 
2015. Годину а у складу са Програмом инвестиционих 
активности, приступило се реализацији нових пројеката

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 
ОПШТИНЕ ЧАЈНИЧЕ 

ГОДИНА XIX 

БРОЈ: 2 
уторак 01. март 2016. године 

ОПШТИНА ЧАЈНИЧЕ 

www.opstinacajnice.rs.ba. 

opstinacajnice@gmail.com 

 

http://www.opstinacajnice.rs.ba/
mailto:opstinacajnice@gmail.com


Уторак, 1. март 2016. године Службени гласник општине Чајниче Страна 2 - Број 2 

наведених у тачки II. 
Средства за утврђене намјене по овом основу 

распоређиваће се према динамици прилива средстава и 

према приоритетима које одреди Начелник општине. 
За провођење Плана одговоран је Начелник општине и 

Одјељење за привреду, финансије и друштвене 
дјелатности. 

Овај План ће се објавити у „Службеном гласнику 
општине Чајниче“. 

---------------------------------------------------------------- 

2 
На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“ бр. 101/04, 42/05, 
118/05 и 98/13), члана 32 став 2. Закона о јавним путевима 
(„Службени гласник Републике Српске“ бр. 89/13) и члана 
19. Статута општине Чајниче („Службени гласник 

општине Чајниче“, бр. 10/14 - пречишћени текст), 
Скупштина општине Чајниче на 27. редовној сједници 
одржаној 29.02.2016. године, донијела је  

О Д Л У К У 

о усвајању Програма инвестиционог и текућег 

одржавања путне инфраструктуре на подручју 

општине Чајниче за 2016. годину 

Члан 1. 

Усваја се Програма инвестиционог и текућег одржавања 
путне инфраструктуре на подручју општине Чајниче за 
2016. годину. 

Члан 2. 
Саставни дио ове Одлуке је програм из члана 1. ове 

Одлуке. 

Члан 3. 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01/1-02-23/16 Предсједник Скупштине 
Чајниче, 29.02.2016. године Илија Дачевић, дипл. мен. 

------------------------- 

П Р О Г Р А М 

инвестиционог и текућег одржавања путне 
инфраструктуре на подручју општине Чајниче 

за 2016. годину 

I 
Сходно програму инвестиционих активности планиране 

ставке 1. и 2. овог плана зависе од финансирања од 
надлежних министарстава или донатора, често и 
спремности корисника да суфинансирају инвестиције у 

путну мрежу. 
Критерији за избор локације су тако везани за 

програмске активности финансијера, а општина ће 
настојати обезбиједити евентуално минимално неопходно 
учешће у овим пројектима с настојањем да исти буду у 
складу са Стратешким планом развоја општине. 

1. Суфинансирање реконструкције локалних или сеоских 
путних праваца зависно од обезбјеђења средстава од 

надлежних министарстава или донатора и учешћа 
корисника. 

2. Суфинансирање реконструкције повратничких путних 
праваца зависно од обезбјеђења средстава из надлежних 
министарстава или донатора. 

II 
У оквиру буџетом планираних средстава за 2016. годину 

планирамо из буџетске ставке „Текуће одржавање путева 

по програму“, 25.000,00 КМ, и то: 
1. Поправку оштећења асфалтног застора на 

градским улицама у вриједности од ............. 5.000,00 КМ. 
2. Чишћење пропуста, канала за одводњу оборина и 

сасијецање растиња на локалним путним правцима у 
вриједности од ............................................. 15.000,00 КМ 

3. Резерва за хитне интервенције у овој области 
износи ........................................................... 5.000,00 КМ. 

--------------------------------------------------------------- 

3 
На основу члана 21. Закона о комуналним дјелатностима 

(„Службени гласник Републике Српске“ бр. 124/11), члана 
30. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“ бр. 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13) и 

члана 19. Статута општине Чајниче („Службени гласник 
општине Чајниче“ бр. 10/14 - пречишћени текст), 
Скупштина општине Чајниче на 27. редовној сједници 
одржаној 29.02.2016. године, донијела је 

О Д Л У К У 

о усвајању Програма коришћења средстава заједничке 

комуналне потрошње за 2016. годину 

Члан 1. 

Усваја се Програм коришћења средстава заједничке 
комуналне потрошње за 2016. годину. 

Члан 2. 
Саставни дио ове Одлуке је Програм коришћења 

средстава заједничке комуналне потрошње за 2016. 

Члан 3. 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01/1-02-22/16 Предсједник Скупштине 
Чајниче, 29.02.2016. године Илија Дачевић, дипл. мен. 

------------------------- 

ПРОГРАМ 

коришћења средстава заједничке комуналне потрошње 
за 2016. годину 

У складу са Законом о комуналним дјелатностима 
(„Службени гласник Републике Српске”, бр. 124/11) 
доноси се Програм коришћења средстава заједничке 
комуналне потрошње за 2016. годину. 

Средства за извршење ових услуга, у складу са Законом 
обезбиједиће се из следећих извора: 
- Комуналне накнаде, 

- Дијела накнаде за коришћење добара од општег интереса, 
- Дијела прихода од пореза на непокретности, 
- Дијела накнаде за дате концесије. 

Извршење ових послова организоваће и стараће се о 
њиховом провођењу надлежни органи - Одјељења за 
привреду, финансије и друштвене дјелатности Општинске 
управе општине Чајниче. 

Надзор над провођењем програма вршиће надлежне 

инспекцијске службе и Начелник. 
Програмом се утврђује обим и квалитет одржавања и 

обнављања комуналних објеката, јавних зелених 
површина, те висина потребних средстава за реализацију 
програма. 

Програм обухвата следеће услуге: 
1. Чишћење улица и јавних површина, прање градских 

улица, одвођење атмосферских вода и одржавање кишне 

канализације, 
2. Одржавање и уређење депоније „Руђице-Вихорац“, 
3. Чишћење и уређење водотока. 

Укупно планирана средства за обављање комуналних 
услуга заједничке комуналне потрошње за 2016. годину 
износе 32.000,00 КМ и распоређиваће се према следећем 
плану: 

УРЕЂЕЊЕ ЗАЈЕДНИЧКЕ КОМУНАЛНЕ СТРУКТУРЕ: 

1.Одржавање улица и јавних површина (тргова, спомен 
обиљежја, паркинга итд.), 
-Чишћење улица, тргова и зелених површина ..... 26.500,00 КМ 
-Прање градских улица, одвођење атмосферских вода и 

одржавање кишне канализације .......................... 2.500,00 КМ  



Уторак, 1. март 2016. године Службени гласник општине Чајниче Страна 3 - Број 2 

2.Одржавање и уређ.депоније „Руђице-Вихорац” .. 1.500,00 КМ 
3.Чишћење обала ријеке Врело .............................. 1.500,00 КМ 

СВЕ УКУПНО: ................................... 32.000,00 КМ 

Детаљнији приказ планираних послова и финансијских 
средстава дат је у даљем тексту програма, како слиједи: 

1. ОДРЖАВАЊЕ УЛИЦА И ЈАВНИХ ПОВРШИНА 
Чишћење и одржавање улица, тргова и других површина 

вршиће се у интензитету који ће зависити од значаја улице, 
продукције смећа, временских прилика, годишњег доба 
итд. 

-Чишћење јавних површина 

Обухвата радове на чишћењу и одржавању коловоза, 
тротоара, ригола, чишћење и одржавање сливника, шахти 
као и истресање смећа из корпи. 

А) Улице које се чисте сваки дан: 
- Улица „Краља Петра I Ослободиоца“ обухвата површину 
од табле са натписом Чајниче на улазу у град до исте табле 
на излазу из града, као и површина испред Дома културе; 
- „Трг Српских Јунака“ од улице „Краља Петра I 

Ослободиоца“ до улице „Сердар Јанка Вукотића“; 
- „Улица „Сердар Јанка Вукотића“ од раскршћа са улицом 
„Краља Петра I Ослободиоца“ до раскрснице код 
бензинске пумпе; 
- Улица „Ђенерала Драже“ од раскршћа са улицом „Краља 
Петра I Ослободиоца“ до раскршћа са улицом „Сердар 
Јанка Вукотића“; 
- Улица „Светог Саве“ од раскршћа са улицом „Краља 

Петра I Ослободиоца“ до краја улице; 
- Улица „Чајничке бригаде“ од раскршћа са улицом 
„Краља Петра I Ослободиоца“ до краја улице; 
- Улица „Игумана Василија“ од раскршћа са улицом 
„Краља Петра I Ослободиоца“ до раскршћа са улицом 
„Павла Ђуришића“, као и површина испред Општине. 

Б) Улице које се чисте једном петнаестодневно: 
- Улица „Павла Ђуришића“ од раскршћа са улицом „Краља 
Петра I Ослободиоца“ до гробља „Раковице“; 

- Улица „Херцеговачка“ и улица „Подгоричка“. 

В) Остале улице и површине се чисте према потребама, 
плану и налогу Одјељења за привреду, финансије и 
друштвене дјелатности као и налогу надлежне инспекције 

Г) Одржавање и уређење зелених јавних површина 
- Одржавање травњака 

Поменуто одржавање подразумијева радове на чишћењу 
зелених површина од разног отпада, кошење траве и одвоз 

исте на депонију. 
- Одржавање грмља 

Поменуто одржавање подразумијева окопавање грмља, 
сјечење грмља, шишање живе ограде четири пута 
годишње, као и утовар и одвоз вишка материјала. 
- Одржавање дрвећа у дрвореду 

Поменуто одржавање подразумијева радове на 
обрезивању сувих грана са уклањањем и одвозом на 

депонију (у сагласности са комуналним инспектором) 

 Укупно: ................. 26.500,00 КМ 

- Прање градских улица, одвођење атмосферских 

вода и одржавање кишне канализације 

Прање градских улица, одвођење атмосферских вода и 
одржавање кишне канализације ће се вршити зависно од 
временских услова и годишњег доба према налогу 
Одјељења. 

 Укупно: ................... 2.500,00 КМ 

2. ОДРЖАВАЊЕ И УРЕЂЕЊЕ ДЕПОНИЈЕ „РУЂИЦЕ“ 
 Укупно: ................... 1.500,00 КМ 

3. ЧИШЋЕЊЕ И УРЕЂЕЊЕ ОБАЛА 

Средства планирана за чишћење обала 

ријеке „Врело“ ......................................... 1.500,00 КМ 

 СВЕ УКУПНО: ..... 32.000,00 КМ 
Надлежни општински орган ће склопити годишњи 

уговор са предузећима која су регистрована за обављање 
горе наведених послова. Уговором ће се дефинисати 
међусобне обавезе, квалитет обављања услуга, начин 
плаћања и остало. 

Контролу-надзор у складу са Одлуком и Законом о 
комуналним дјелатностима око праћења извршења 
задатака који произилазе из овог Програма вршиће 
надлежни општински орган управе и надлежни 

инспекцијски орган, а у случају спора надлежни суд. 
Овај Програм ће се објавити у „Служеном гласнику 

општине Чајниче“ 
--------------------------------------------------------------- 

4 
На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“ бр. 101/04, 42/05, 
118/05 и 98/13) и члана 19. Статута општине Чајниче 
(„Службени гласник општине Чајниче“ бр. 10/14 -
 пречишћени текст), Скупштина општине Чајниче на 27. 
редовној сједници одржаној 29.02.2016. године, донијела је 

ОДЛУКУ 

о усвајању Програма инвестиционих активности на 

подручју општине Чајниче за 2016. годину 

Члан 1. 

Усваја се Програм инвестиционих активности на 
подручју општине Чајниче за 2016. годину. 

Члан 2. 
Саставни дио ове Одлуке је Програм из члана 1. ове 

Одлуке. 

Члан 3. 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01/1-02-21/16 Предсједник Скупштине 
Чајниче, 29.02.2016. године Илија Дачевић, дипл. мен. 

------------------------- 

ПРОГРАМ 

инвестиционих активности на подручју 
општине Чајниче за 2016. годину 

I 
1. Суфинансирање реконструкције санације повратничких 

путних праваца зависно од обезбјеђења средстава из 
надлежних министарстава или донатора. 

2. Изградња и обнова стамбеног простора за повратнике 
сходно обезбијеђеним средствима надлежних 

министарстава и донатора. 
3. Обнова и изградња електроенергетске мреже 

повратницима у складу са обезбијеђеним средствима 
надлежних министарстава или донатора. 

4. Израда просторног плана општине Чајниче. 
5. Израда шумскопривредне основе за приватне шуме. 
6. Реализација I фазе проширења градског гробља 

Раковице. 

7. Провођење мјера текућег одржавања градске путне 
инфраструктуре. 

8. Изградња подзида и потпорних зидова по принципу 
50%/50%. 

9. Провођење мјера текућег одржавања сеоске путне 
инфраструктуре. 

10. Реконструкција спортско-рекреативног центра Базен, 
хидротехнички радови, главни радови и изградња 
мултифункционалног игралишта на базену. 

11. Реализација закљученог споразума „Јачање 
здравственог сектора“. 

12. Имплементација мјера енергијске ефикасности 
активности на уштеди енергије и трошкова јавне расвјете. 



Уторак, 1. март 2016. године Службени гласник општине Чајниче Страна 4 - Број 2 

13. Завршетак I фазе спортско рекреационог центра 
„Поникве“. 

14. Изградња откупне станице Заборак. 

15. Изградња спортске дворане-балон сала. 
16. Набавка аутобуса за потребе превоза омладине (спорт, 

култура, разонода). 
17. Побољшање одводње оборинских вода на градским 

улицама израдом два колектора оборинских вода. 
Наведено из ставки 1., 2., 3., 6., 9., 10., 11., 12., 13., 14. и 

15. се односи на утрошак планираних буџетских средстава 
из ставке 511714 Издаци по основу улагања у развој 

85.000,00 КМ. 
Наведено из ставки 7. и 8. се односи на планирану 

буџетску ставку 412521 Текуће одржавање путева по 
програму 25.000,00 КМ“. 

Ставку 4. и 5. овог плана планирамо уз помоћ надлежног 
министарства финансирати из буџетске ставке 513718 
Издаци за осталу нематеријалну и непроизведену имовину 
62.000,00 КМ“. 

Ставку 16. планирамо реализовати из 511291 Издаци за 
инвестиционо одржавање водоводне и канализационе 
мреже која износи 3.000,00 КМ. 

Остале инвестиционе активности на подручју општине 
Чајниче зависе од обезбјеђења средстава донатора или 
других извора финансирања. 

Овај Програм ће се објавити у „Службеном гласнику 
општине Чајниче“. 

------------------------------------------------------------------ 

5 
На основу члана 195. став 3. Закона о водама („Службени 

гласник Републике Српске“ бр. 50/06, 92/09 и 121/12) и 
члана 19. Статута општине Чајниче („Службени гласник 

општине Чајниче“ бр. 10/14 - пречишћени текст), 
Скупштина општине Чајниче на 27. редовној сједници 
одржаној 29.02.2016. године, донијела је 

ОДЛУКУ 

о усвајању Програма утрошка новчаних средстава 

прикупљених од посебних водних накнада у 2016. 

години на подручју општине Чајниче 

Члан 1. 

Усваја се Програм утрошка новчаних средстава 

прикупљених од посебних водних накнада у 2016. години 
на подручју општине Чајниче. 

Члан 2. 
Саставни дио ове Одлуке је Програм из члана 1. ове 

Одлуке. 

Члан 3. 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01/1-02-20/16 Предсједник Скупштине 
Чајниче, 29.02.2016. године Илија Дачевић, дипл. мен. 

------------------------- 

ПРОГРАМ 
утрошка новчаних средстава прикупљених од посебних 

водних накнада у 2016. години на подручју општине 
Чајниче 

I УВОД 
Овим Програмом утврђује се начин коришћења 

средстава у 2016. години, прикупљених од посебних 

водних накнада прописаних Законом о водама, а која се 
уплаћују на посебан рачун Буџета општине Чајниче. 

Посебне водне накнаде представљају: 
- накнаде за испоручену воду, 
- накнаде за воду која се плаћа при регистрацији моторних 
возила, 

- накнаде за испуштену загађену воду, 
- накнаде за искоришћену воду за производњу електричне 

и топлотне енергије. 
Средства од водних накнада која се дозначавају на рачун 

посебних намјена буџета јединице локалне самоуправе, 

потребно је користити за провођење мјера које су 
предвиђене чланом 195. Закона о водама, а у складу са 
Планом утрошка средстава. 

II ПЛАН УТРОШКА СРЕДСТАВА 
Планирани износ средстава у 2016. години износи 

9.000,00 КМ. 
Неутрошена средства из претходних година износе 

18.262,43 КМ. 
Средства наплаћена у 2016. години и неутрошена 

средства из претходних ће се намјенски користити за: 
- Извођење хидротехничких радова на доводу воде за 
градски базен, и радова на санацији градског базена који 
је бујичним токовима и ерозијом обале ријеке Јањине 
оштећен. Радове из ове ставке ће суфинансирати општина 
Чајниче са најмање 30%. 
Степен и динамика реализације програма зависиће од 

остварених прилива по овом основу. 

У случају елементарних непогода везаних за негативно 
дјеловање вода средства из члана 1. ове Одлуке могу се 
преусмјерити и искористити за потребе хитног дјеловања. 

III НАДЗОР И КОНТРОЛА УТРОШКА СРЕДСТАВА 
Надзор и контролу над провођењем овог Програма и 

намјенском трошењу средстава од посебних водних 
накнада врши Министарство пољопривреде, шумарства и 
водопривреде и надлежно одјељење општине Чајниче. 

Задужује се Начелник општине Чајниче да у складу са 
Законом о јавним набавкама и другим подзаконским 

актима општине Чајниче проведе поступак јавне набавке у 
виљу реализације овог програма. 

Обавезује се Начелник општине Чајниче да до првог 
квартала 2017. године обавијести Скупштину општине 
Чајниче и Министарство пољопривреде, шумарства и 
водопривреде Републике Српске о реализацији овог 
Програма. 

Овај програм ће се објавити у „Службеном гласнику 

општине Чајниче“. 
------------------------------------------------------------------ 

6 
На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“ бр. 101/04, 42/05, 

118/05 и 98/13) и члана 19. Статута општине Чајниче 
(„Службени гласник општине Чајниче“ бр. 10/14 -
 пречишћени текст), Скупштина општине Чајниче на 27. 
редовној сједници одржаној 29.02.2016. године, донијела је 

О Д Л У К У 

о стимулисању наталитета 

на подручју општине Чајниче у 2016. години 

Члан 1. 
Овом Одлуком прописује се начин стимулисања 

наталитета на подручју општине Чајниче у 2016. години и 
начин остваривања права прописаних овом Одлуком. 

Члан 2. 
У циљу стимулисања наталитета и побољшања 

материјалног положаја породица, за свако новорођено 
дијете у 2016. години, родитељима ће се исплаћивати 
посебна једнократна новчана помоћ (у даљем тексту: 
накнада), на следећи начин: 

- За прво и друго дијете ....................... 200,00 КМ; 
- За треће и свако наредно дијете ........ 500,00 КМ 

Члан 3. 
О праву на накнаду из члана 2. ове Одлуке, у првом 

степену одлучиваће Одјељење за привреду, финансије и 
друштвене дјелатности општине Чајниче. 

О жалби против рјешења првостепеног органа рјешаваће 
Начелник општине Чајниче. 



Уторак, 1. март 2016. године Службени гласник општине Чајниче Страна 5 - Број 2 

Члан 4. 
Право по овој Одлуци може да оствари лице (родитељ) 

које има пријављено мјесто пребивалишта на подручју 

општине Чајниче, под условом да и дијете има пријављено 
мјесто пребивалишта на подручју општине Чајниче. 

За утврђивање чињеница, ради остваривања права из ове 
Одлуке, уз захтјев потребно је доставити: 
- Извод из матичне књиге рођених, за новорођено дијете; 
- Копије личних карти родитеља; 
- Увјерење о пребивалишту за подносиоца захтјева 

(родитеља); 

- Увјерење о пребивалишту за новорођено дијете; 
- Изводе из матичних књига рођених за осталу дјецу 

подносиоца захтјева. 

Члан 5. 
У поступку за остваривање права, по овој Одлуци, 

примјењују се одредбе Закона о општем управном 
поступку, уколико овом Одлуком није другачије одређено. 

Члан 6. 

Средства за реализацију ове Одлуке обезбијеђена су у 
Буџету општине Чајниче за 2016. годину. 

Члан 7. 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01/1-02-19/16 Предсједник Скупштине 
Чајниче, 29.02.2016. године Илија Дачевић, дипл. мен. с.р. 

------------------------------------------------------------------- 

7 
На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“ бр. 101/04, 42/05, 
118/05 и 98/13), члана 64. тачка 4. Правилника о 
рачуноводству, рачуноводственим политикама и 
рачуноводственим процјенама за буџетске кориснике у 
Републици Српској („Службени гласник Републике 
Српске“ бр. 127/11), члана 47. Правилника о 
рачуноводству, рачуноводственим политикама и 
рачуноводственим процјенама за кориснике буџета 

општине Чајниче и члана 19. Статута општине Чајниче 
(„Службени гласник општине Чајниче“ бр. 10/14 -
 пречишћени текст) и члана 115. Пословника Скупштине 
општине Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“ 
бр. 10/14 - пречишћени текст), Скупштина општине 
Чајниче на 27. редовној сједници одржаној 29.02.2016. 
године, донијела је 

О Д Л У К У 

о отпису потраживања 

Члан 1. 
Одобрава се отпис ненаплативих потраживања општине 

Чајниче у укупном износу од 16.000,00 КМ, и то по основу 
дате позајмице, а која се односи на дуг: 

- ЈУ Дом културе „Филип Вишњић“ Чајниче у износу од 
8.000,00 КМ и 

- ЈПУ Дјечији вртић „Бајка“ Чајниче у износу од 

8.000,00 КМ. 

II 
Искњижена потраживања из билансне евиденције у 

складу са овом Одлуком извршиће Одјељење за привреду, 
финансије и друштвене дјелатности Општинске управе 
општине Чајниче. 

III 
Oвај Закључак ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01/1-02-12/16 Предсједник Скупштине 
Чајниче, 29.02.2016. године Илија Дачевић, дипл. мен. 

----------------------------------------------------------------- 

8 
На основу члана 13. став 4. Закона о јавним путевима РС 

члана 30. Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Српске“ бр. 101/04, 42/05, 118/05 и 
98/13) и члана 19. Статута општине Чајниче („Службени 
гласник општине Чајниче“ бр. 10/14 - пречишћени текст), 
Скупштина општине Чајниче на 27. редовној сједници 
одржаној 29.02.2016. године, донијела је 

О Д Л У К У 

о усвајању Стратегије развоја локалних путева и улица 

у насељу на подручју општине Чајниче 

за период 2016.-2020. година 

Члан 1. 
Усваја се Стратегија развоја локалних путева и улица у 

насељу на подручју општине Чајниче за период 2016.-2020. 
година. 

Члан 2. 
Саставни дио ове Одлуке је Стратегија из члана 1. ове 

Одлуке. 

Члан 3. 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01/1-02-8/16 Предсједник Скупштине 
Чајниче, 29.02.2016. године Илија Дачевић, дипл. мен. 

------------------------- 

СТРАТЕГИЈА 

развоја локалних путева и улица у насељу на подручју 

општине Чајниче за период 2016.-2020. година 

1. УВОД 
Стратегија развоја локалних путева и улица за период 

2016.-2020. године представља основни и кључни 
стратешко-плански документ развоја путне 
инфраструктуре на подручју општине Чајниче која ће 
допринијети развоју и унапређењу живота у заједници. 

Законом о јавним путевима Републике Српске прописано 
је да локалним путевима на свом подручју управља 
јединица локалне самоуправе која је надлежна за 

доношење стратегије развоја локалних путева и улица. 
Стратегија развоја општине Чајниче 2012-2017. године је 

полазна основа за израду Стратегије развоја локалних 
путева и улица у насељу на територији општине Чајниче за 
период 2016.-2020. године. 

Обавеза доношења Стратегије произилази из члана 13. 
став 4. Закона о јавним путевима Републике Српске 
(„Службени гласник Републике Српске“ бр. 89/13). 

Одлуком о локалним и некатегорисаним путевима и 
улицама у насељима на подручју општине Чајниче 
(„Службени гласник општине Чајниче“ бр. 12/13) утврђен 
је правни положај и уређује изградња, реконструкција, 
одржавање, заштита, управљање, финансирање, као и 
надзор над провођењем прописа из области путева и 
казнене одредбе. 

2. АНАЛИЗА ПОСТОЈЕЋЕГ СТАЊА 

Општина Чајниче смјештена је у источном дијелу 
Републике Српске. Налази се на регионалном путу Р448 
Горажде-Чајниче-Метаљка који уједно пролазећи кроз ужи 
градске центар у дужини 1,203 км, чини главне градске 
улице града. 

Подручје општине Чајниче је покривено мрежом путева 
свих категорија око 245 км и то: 

- дио регионалног пута Р448 Горажде-Чајниче-Метаљка 

у дужини 20 км, 8,1% 
- локални од посебног значаја за РС у дужини од 35 км, 

14,2% 
- локални путеви 42,5 км, 17,3% 
- некатегорисани путеви дужине око 147,5 км. 60,2% 



Уторак, 1. март 2016. године Службени гласник општине Чајниче Страна 6 - Број 2 

Табела 16. Путна мрежа на подручју општине Чајниче 

   
Врста коловоза и стање пута 

Опис 
Дужина 

(км) 
% 

Асфалт 

(км) 

добар/ 

лош 

Туцаник 

(км) 

добар/ 

лош 

Земљани 

(км) 

добар/ 

лош 

Регио-

нални 
20 8,1 20 добар     

Локални 42,5 17,3 24 добар 18,5 лош   

Локални 

од 

посебног 

значаја за 

РС 

35 14,2   35 лош   

Некате-

горисани 
147,5 60,2 5,7 

лош 

50% 
43,8 лош 98 лош 

Укупно 245  49,7  97,3  98  

Градска путна инфраструктура захтијева више средстава 
за одржавање, а у неким дијеловима града постоји потреба 
за изградњом уличне мреже. 

Локални путеви категорисани и некатегорисани често и 
углавном се користе као шумски путеви, те је за исте 
неопходно уложити више средстава у изградњу и 

одржавање као и планско коришћење према носивости и 
сезонској употреби како би се постојеће стање сачувало од 
већих оштећења. 

У овој области је неопходно истаћи следеће проблеме: 
- са Дирекцијом за путеве Републике Српске као и 

Владом РС треба се ангажовати да путне локалне правце 
од посебног значаја за РС треба реконструисати у модерни 
асфалтни пут.; 
- осталу локалну путну мрежу плански треба одржавати и 

донијети посебан правилник за модернизацију и изградњу 
исте који би требао да обухвати и градске улице; 
- са ШГ „Вучевица“ Чајниче извршити прерасподјелу 
досадашњих локалних, категорисаних и некатегорисаних 
путева на локалне и шумске. Тиме би подијелили 
одговорност за одржавање и модернизацију општинске 
путне мреже; 
- посебну пажњу треба посветити модернизацији и 

изградњи сеоске путне мреже. 
Такође, да се примијетити да се мало шта дешавало на 

некатегорисаним путевима у циљу побољшања. 
Укупно 101 паркинг мјесто у градској зони је недовољно 

за дневне потребе грађанства као и пролазника, што 
представља један од горућих проблема. 

3. КЉУЧНА ПИТАЊА И ПЛАНИРАЊЕ У ОБЛАСТИ 
САОБРАЋАЈА 

1. Израда саобраћајне студије у смислу квалитетнијег 
рјешавања проблема из области саобраћаја; 

2. Реконструкција и асфалтирање започетих локалних 
путних праваца као и појединих улица које су у лошем 
стању; 

3. Реконструкција некатегорисаних земљаних путних 
праваца у добре макадамске путеве са чврстом подлогом 
и пратећим путним објектима; 

4. Имплементирати регулациони план градског подручја у 
дијелу изградње планираних паркинг простора за 
путничка моторна возила те планирати паркинг простор 
за теретна моторна возила; 

5. Побољшање и повећање финансијских средстава за 
текуће одржавање путева као и саобраћајне 
сигнализације као и изналажење предузећа и 
потписивање уговора за текуће одржавање путева и 
саобраћајне сигнализације; 

6. Рјешавање проблема и оспособљавање аутобуске 
станице и стављање исте у функцију; 

7. У оквиру Савјета за безбједност саобраћаја 
обезбјеђивати стручно усавршавање кадрова; 

8. Повећање квалитета услуга саобраћајница кроз 

реконструкцију коловоза, реконструкцију раскрсница, 
опреме путева и саобраћајне сигнализације; 

9. Изналажење средстава за отварање позајмишта насипног 
материјала, на најмање двије локације који се мора 
контролисати и намјенски користити у оквиру текућег и 
инвестиционог одржавања макадамских путева. 

3. ПЛАНИРАНЕ МЈЕРЕ, ПРОЈЕКТИ И АКТИВНОСТИ 
На основу наведеног и у складу са Стратегијом развоја 

општине Чајниче 2012-2017 средњорочна стратегија 
развоја локалних путева и улица у насељу на територији 
општине Чајниче за период 2015-2020. година обухвата: 

Стратешки циљ 2: 

Унапређена инфраструктура и заштита животне средине 

ОПЕРАТИВНИ ЦИЉ 2.1.: Развој и унапређење 
инфраструктуре- саобраћај и саобраћајнице у насељеним 
мјестима 

Програми, 

мјере и 

пројекти 

2.1.1. 
Пројекат: Асфалтирање локалних и сеоских 

путева 

2.1.2. 
Пројекат: Асфалтирање и рехабилитација 

градских улица 

2.1.3. 

Пројекат: Доношење правилника о начину избора 

приоритета рехабилитације, реконструкције и 

изградње градске, локалне и сеоске путне 

инфраструктуре  

2.1.4. 

Пројекат: Изградња, реконструкција и 

рехабилитација локалних и сеоских путних 

праваца 

2.1.5. 
Мјера: Завршетак изградње регионалног пута 

Устипрача-Миљено-Фоча 

2.1.6. 
Пројекат: Изградња саобраћајне студије у смислу 

квалитетнијег рјешавања области саобраћаја 

2.1.7. 

Мјера: Изградња брзог пута Р2б Сарајево-

Подгорица-Тирана на траси постојећих путева 

који воде кроз Чајниче 

2.1.8. 
Мјера: Рехабилитација регионалног пута 

Метаљка-Пљевља 

2.1.9. 
Пројекат: Отварање позајмишта материјала за 

одржавање макадамских путева 

2.1.10. 
Пројекат: Одржавање заштитног путног појаса 

путева 

2.1.11. 
Пројекат: Квалитетно и благовремено редовно 

текуће одржавање градске и локалне пуне мреже 

2.1.12. 

Пројекат: Рјешавање паркинг простора са 

постојећим расположивим простором, кроз 

наплату и друге мјере 

2.1.13. 
Пројекат: Изградња 5 аутобуских стајалишта ван 

градске зоне 

2.1.14. 
Пројекат: Рјешавање паркинг простора за теретна 

моторна возила 

2.1.15 
Пројекат: Рјешавање проблема и оспособљавања 

аутобуске станице и стављање исте у функцију 

 



Уторак, 1. март 2016. године Службени гласник општине Чајниче Страна 7 - Број 2 

ПЛАН ИМПЛЕМЕНТАЦИЈЕ 2016.-2020. ГОДИНА 

Оперативни циљ 2.1. Развој и унапређење инфраструктуре - саобраћај и саобраћајнице у насељеним мјестима 

Ред.  

број 
Назив пројекта/мјере 

Пројекат 

/ 

мјера 

Веза са 

стратешким и 

секторским 

циљевима 

Орјентациони период имплементације / 

динамика имплементације Носилац/ 

носиоци имплементације 

(надлежности) 

Циљне групе 

(корисници) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1. Асфалтирање локалних и сеоских путева Пројекат 2.1.1. X X X X X X Општина и корисници 
Рурално 

становништво 

2. Асфалтирање и рехабилитација градских улица Пројекат 2.1.2. X X X X X X Општина и корисници 
Градско 

становништво 

3. 
Доношење правилника о начину избора приоритета рехабилитације, 

реконструкције и изградње градске, локалне и сеоске путне инфраструктуре  
Пројекат 2.1.3. X X     Општина Сви грађани 

4. Изградња, реконструкција и рехабилитација локалних и сеоских путних праваца Пројекат 2.1.4. X X X X X X Општина и корисници 
Рурално 

становништво 

5. Завршетак изградње регионалног пута Устипрача-Миљено-Фоча Мјера 2.1.5. X X X X X X 
Лобирање 

(надл. мин. и Путеви РС) 

Сви грађани 

регије 

6. 
Изградња саобраћајне студије у смислу квалитетнијег рјешавања области 

саобраћаја 
Пројекат 2.1.6.  X     

Општина 

(надлежно минист.) 

Сви грађани 

регије 

7. 
Изградња брзог пута Р2б Сарајево-Подгорица-Тирана на траси постојећих путева 

који воде кроз Чајниче 
Мјера 2.1.7. X X X X X X 

Лобирање 

(надл. мин. и Путеви РС) 

Сви грађани 

регије 

8. Рехабилитација регионалног пута Метаљка-Пљевља Мјера 2.1.8. X X X X X X 

Лобирање 

(надлежни у сусједној 

ЦГ) 

Грађани 

обје државе 

9. Отварање позајмишта материјала за одржавање макадамских путева Пројекат 2.1.9.  X     Општина 
Сви грађани 

општине 

10. Одржавање заштитног путног појаса путева Пројекат 2.1.10. X X X X X X Општина 
Сви грађани 

општине 

11. 
Квалитетно и благовремено редовно текуће одржавање градске и локалне пуне 

мреже 
Пројекат 2.1.11. X X X X X X Општина 

Сви грађани 

општине 

12. 
Рјешавање паркинг простора са постојећим расположивим простором, кроз 

наплату и друге мјере 
Пројекат 2.1.12. X X X    Општина 

Сви грађани 

општине 

13. Изградња 5 аутобуских стајалишта ван градске зоне Пројекат 2.1.13.  X X    Општина 
Сви грађани 

општине 

14. Рјешавање паркинг простора за теретна моторна возила Пројекат 2.1.14.    X   Општина 
Сви грађани 

општине 

15. 
Рјешавање проблема и оспособљавања аутобуске станице и стављање исте у 

функцију 
Пројекат 2.1.15.   X    Општина 

Сви грађани 

општине 

  



Уторак, 1. март 2016. године Службени гласник општине Чајниче Страна 8 - Број 2 

5. ФИНАНСИЈСКИ ПЛАН ИМПЛЕМЕНТАЦИЈЕ ПЛАНИРАНИХ МЈЕРА, ПРОЈЕКАТ И АКТИВНОСТИ 
Оперативни циљ 2.1. Развој и унапређење инфраструктуре 

Ред. 

број 

Веза са 

стратешким 

циљем/ 

циљевима 

Пројекат/ 

мјера 

Процијењена 

вриједност 

пројекта/мјере 

КМ 

Процјена финансирања 

из општинског буџета, у % 

Процјена финансирања из осталих извора 

(уписати % у одговарајуће поље) 

2016 2017 2018 2019 2020 укупно Кредит 
надл. 

Минист. 
Држава 

Јавна 

предуз. 

Прив. 

извори 

(корисн.) 

Донатори, 

ИПА 
Остало 

1. 2.1.1. Асфалтирање локалних и сеоских путева 1.000.000 4 4 4 4 4 20 - 25 20 - 5 30 - 

2. 2.1.2. Асфалтирање и рехабилитација градских улица 250.000 15 15 15 15 15 75 - 10 - 10 5 - - 

3. 2.1.3. 

Доношење правилника о начину избора приоритета 

рехабилитације, реконструкције и изградње градске, 

локалне и сеоске путне инфраструктуре  

Администрат. 

захват 
- - - - - - - - - - - - - 

4. 2.1.4. 
Изградња, реконструкција и рехабилитација локалних и 

сеоских путних праваца 
500.000 2 2 2 2 2 10 - 20 50 - - 20 -- 

5. 2.1.5. 
Завршетак изградње регионалног пута Устипрача-

Миљено-Фоча 
непознато - - - - - - - - - 100 - - 

Регионални 

пројекат 

6. 2.1.6. 
Изградња саобраћајне студије у смислу квалитетнијег 

рјешавања области саобраћаја 
25.000 - 100 - - - 100 - - - - - - - 

7. 2.1.7. 
Изградња брзог пута Р2б Сарајево-Подгорица-Тирана на 

траси постојећих путева који воде кроз Чајниче 
непознато - - - - - - - - 100 - - - 

Међудржавни 

пројекат 

8. 2.1.8. Рехабилитација регионалног пута Метаљка-Пљевља непознато - - - - - - - - - - - - 
Влада Црне 

Горе 

9. 2.1.9. 
Отварање позајмишта материјала за одржавање 

макадамских путева 
50.000 - 100 - - - - - - - - - - - 

10. 2.1.10. Одржавање заштитног путног појаса путева 100.000 4 4 4 4 4 20 - - - 80 - - - 

11. 2.1.11. 
Квалитетно и благовремено редовно текуће одржавање 

градске и локалне пуне мреже 
150.000 20 20 20 20 20 100 - - - - - - - 

12. 2.1.12. 
Рјешавање паркинг простора са постојећим расположивим 

простором, кроз наплату и друге мјере 
5.000 100 - - - - 100 - - - - - - - 

13. 2.1.13. Изградња 5 аутобуских стајалишта ван градске зоне 60.000 - 20 - - - 20 - - - - - 80 - 

14. 2.1.14. Рјешавање паркинг простора за теретна моторна возила 30.000 - 20 - - - 20 - 80 - - - - - 

15. 2.1.15. 
Рјешавање проблема и оспособљавања аутобуске станице 

и стављање исте у функцију 
непознато - - - - - - - - - - 100 - - 



Уторак, 1. март 2016. године Службени гласник општине Чајниче Страна 9 - Број 2 

6. ИМПЛЕМЕНТАЦИЈА СТРАТЕГИЈЕ 
Стратегија је флексибилан инструмент који је потребно 

периодично преиспитати и прилагодити актуелним 

промјенама како унутар општине тако и промјенама из 
окружења. За сваку годину треба урадити акциони план 
који мора бити у складу са обезбијеђеним средствима у 
општинском буџету и обезбијеђеним средствима из других 
извора. 

За општину Чајниче због ограничених финансијских 
средстава у имплементацији стратегије посебан утицај 
имаће отвореност и доступност осталих донатора и 

суфинансијера и апликација по отвореним и јавним 
позивима. 

На основу садржаја ове стратегије доносиће се конкретан 
годишњи програм одржавања, заштите, реконструкције и 
изградње локалних и некатегорисаних путева и улица који 
усваја Скупштина општине. 

--------------------------------------------------------------------- 

9 
На основу члана 16. Закона о систему јавних служби 

(„Службени гласник Републике Српске“ бр. 68/07 и 
102/12), члана 30. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Српске“ бр. 101/04, 42/05, 
118/05 и 98/13), члана 79. Закона о предшколском 

васпитању и образовању („Службени гласник Републике 
Српске“ бр. 79/15) и члана 19. Статута општине Чајниче 
(„Службени гласник општине Чајниче“ бр. 10/14 -
 пречишћени текст), Скупштина општине Чајниче на 27. 
редовној сједници одржаној 29.02.2016. године, донијела је 

РЈЕШЕЊЕ 

о разрјешењу ВД чланова Управног одбора 

у ЈПУ Дјечији вртић „Бајка“ Чајниче 

I 
Разрјешавају се вршиоци дужности чланова Управног 

одбора у ЈПУ Дјечији вртић „Бајка“ Чајниче, због 
окончања конкурсне процедуре и коначног именовања, и 
то: 

1. Божидар Ђурђевић, 
2. Сања Старовлах и  
3. Драшко Вранеш. 

II 

Oво Рјешење ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01/1-02-11/16 Предсједник Скупштине 
Чајниче, 29.02.2016. године Илија Дачевић, дипл. мен. 

----------------------------------------------------------------- 

10 
На основу члана 16. Закона о систему јавних служби 

(„Службени гласник Републике Српске“ бр. 68/07 и 
102/12), члана 30. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“ бр. 101/04, 42/05, 
118/05 и 98/13), члана 79. Закона о предшколском 
васпитању и образовању („Службени гласник Републике 
Српске“ бр. 79/15) и члана 19. Статута општине Чајниче 
(„Службени гласник општине Чајниче“ бр. 10/14 -
 пречишћени текст), Скупштина општине Чајниче на 27. 
редовној сједници одржаној 29.02.2016. године, донијела је 

РЈЕШЕЊЕ 

о именовању чланова Управног одбора 

у ЈПУ Дјечији вртић „Бајка“ Чајниче 

I 
Именују се чланови Управног одбора у ЈПУ Дјечији 

вртић „Бајка“ Чајниче, и то: 
1. Божидар Ђурђевић -испред оснивача; 
3. Драшко Вранеш - испред Савјета родитеља; 
2. Сања Старовлах - испред стручног вијећа предшколске 

установе. 

II 
Чланови Управног одбора именују се на период од 

четити (4) године. 

III 
Oво Рјешење ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01/1-02-10/16 Предсједник Скупштине 
Чајниче, 29.02.2016. године Илија Дачевић, дипл. мен. 

----------------------------------------------------------------- 

11 
На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“ бр. 101/04, 42/05, 

118/05 и 98/13), чланова 19. и 44. Статута општине Чајниче 
(„Службени гласник општине Чајниче“ бр. 10/14 -
 пречишћени текст) и члана 115. Пословника Скупштине 
општине Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“ 
бр. 10/14 - пречишћени текст), а након разматрања 
Програма рада ЈЗУ Дом здравља „Васо Пелагић“ Чајниче 
за 2016. годину, Скупштина општине Чајниче на 27. 
редовној сједници одржаној 29.02.2016. године, донијела је 

ЗАКЉУЧАК 

I 
Скупштина општине Чајниче усваја Програм рада ЈЗУ 

Дом здравља „Васо Пелагић“ Чајниче за 2016. годину. 

II 
Саставни дио овог Закључка у предмету чини програм из 

тачке I. 

III 

Oвај Закључак ступа на снагу наредног дана од дана 
објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01/1-02-18/16 Предсједник Скупштине 
Чајниче, 29.02.2016. године Илија Дачевић, дипл. мен. 

----------------------------------------------------------------- 

12 
На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“ бр. 101/04, 42/05, 
118/05 и 98/13), чланова 19. и 44. Статута општине Чајниче 
(„Службени гласник општине Чајниче“ бр. 10/14 -

 пречишћени текст) и члана 115. Пословника Скупштине 
општине Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“ 
бр. 10/14 - пречишћени текст), а након разматрања 
Програма рада ЈУ Дом културе „Филип Вишњић“ Чајниче 
за 2016. годину, Скупштина општине Чајниче на 27. 
редовној сједници одржаној 29.02.2016. године, донијела је 

ЗАКЉУЧАК 

I 

Скупштина општине Чајниче усваја Програм рада ЈУ 
Дом културе „Филип Вишњић“ Чајниче за 2016. годину. 

II 
Саставни дио овог Закључка у предмету чини програм из 

тачке I. 

III 
Oвај Закључак ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01/1-02-17/16 Предсједник Скупштине 
Чајниче, 29.02.2016. године Илија Дачевић, дипл. мен. 

----------------------------------------------------------------- 

13 
На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“ бр. 101/04, 42/05, 
118/05 и 98/13), чланова 19. и 44. Статута општине Чајниче 
(„Службени гласник општине Чајниче“ бр. 10/14 -
 пречишћени текст) и члана 115. Пословника Скупштине 

општине Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“ 



Уторак, 1. март 2016. године Службени гласник општине Чајниче Страна 10 - Број 2 

бр. 10/14 - пречишћени текст), а након разматрања 
Програма рада ЈПУ Дјечији вртић „Бајка“ Чајниче за 2016. 
годину, Скупштина општине Чајниче на 27. редовној 

сједници одржаној 29.02.2016. године, донијела је 

ЗАКЉУЧАК 

I 
Скупштина општине Чајниче усваја Програм рада ЈПУ 

Дјечији вртић „Бајка“ Чајниче за 2016. годину. 

II 
Саставни дио овог Закључка у премету чини програм из 

тачке I. 

III 
Oвај Закључак ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01/1-02-16/16 Предсједник Скупштине 
Чајниче, 29.02.2016. године Илија Дачевић, дипл. мен. 

----------------------------------------------------------------- 

14 
На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“ бр. 101/04, 42/05, 
118/05 и 98/13), чланова 19. и 44. Статута општине Чајниче 
(„Службени гласник општине Чајниче“ бр. 10/14 -
 пречишћени текст) и члана 115. Пословника Скупштине 
општине Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“ 
бр. 10/14 - пречишћени текст), а након разматрања 
Програма рада ЈУ Народна библиотека „Бранко Ћопић“ 

Чајниче за 2016. годину, Скупштина општине Чајниче на 
27. редовној сједници одржаној 29.02.2016. године, 
донијела је 

ЗАКЉУЧАК 

I 
Скупштина општине Чајниче усваја Програм рада ЈУ 

Народна библиотека „Бранко Ћопић“ Чајниче за 2016. 
годину. 

II 
Саставни дио овог Закључка у премету чини програм из 

тачке I. 

III 
Oвај Закључак ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01/1-02-15/16 Предсједник Скупштине 
Чајниче, 29.02.2016. године Илија Дачевић, дипл. мен. 

----------------------------------------------------------------- 

15 
На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“ бр. 101/04, 42/05, 
118/05 и 98/13), чланова 19. и 44. Статута општине Чајниче 
(„Службени гласник општине Чајниче“ бр. 10/14 -
 пречишћени текст) и члана 115. Пословника Скупштине 
општине Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“ 
бр. 10/14 - пречишћени текст), а након разматрања 

Програма рада ЈУ Центар за социјални рад Чајниче за 
2016. годину, Скупштина општине Чајниче на 27. редовној 
сједници одржаној 29.02.2016. године, донијела је 

ЗАКЉУЧАК 

I 
Скупштина општине Чајниче усваја Програм рада ЈУ 

Центар за социјални рад Чајниче за 2016. годину. 

II 
Саставни дио овог Закључка у премету чини програм из 

тачке I. 

III 
Oвај Закључак ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01/1-02-14/16 Предсједник Скупштине 
Чајниче, 29.02.2016. године Илија Дачевић, дипл. мен. 

----------------------------------------------------------------- 

16 
На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“ бр. 101/04, 42/05, 
118/05 и 98/13), чланова 19. и 44. Статута општине Чајниче 
(„Службени гласник општине Чајниче“ бр. 10/14 -
 пречишћени текст) и члана 115. Пословника Скупштине 
општине Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“ 
бр. 10/14 - пречишћени текст), а након разматрања 

Програма рада ЈКП „Врело-Чајниче“ доо Чајниче за 2016. 
години, Скупштина општине Чајниче на 27. редовној 
сједници одржаној 29.02.2016. године, донијела је 

ЗАКЉУЧАК 

I 
Скупштина општине Чајниче усваја Програм рада ЈКП 

„Врело-Чајниче“ доо Чајниче за 2016. годину. 

II 

Саставни дио овог Закључка у премету чини програм из 
тачке I. 

III 
Oвај Закључак ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01/1-02-13/16 Предсједник Скупштине 
Чајниче, 29.02.2016. године Илија Дачевић, дипл. мен. 

----------------------------------------------------------------- 

17 
На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“ бр. 101/04, 42/05, 
118/05 и 98/13), чланова 19. и 44. Статута општине Чајниче 
(„Службени гласник општине Чајниче“ бр. 10/14 -
 пречишћени текст) и члана 115. Пословника Скупштине 
општине Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“ 

бр. 10/14 - пречишћени текст), а након разматрања 
Извјештаја о раду општинских инспекција и комуналне 
полиције Општинске управе општине Чајниче за период 
01.01.2016.-31.01.2016. године, Скупштина општине 
Чајниче на 27. редовној сједници одржаној 29.02.2016. 
године, донијела је 

ЗАКЉУЧАК 

I 

Скупштина општине Чајниче усваја Извјештаје о раду 
општинских инспекција и комуналне полиције Општинске 
управе општине Чајниче за период 01.01.2016.-31.01.2016. 
године. 

II 
Саставни дио овог Закључка у премету чине извјештаји 

из тачке I овог Закључка. 

III 

Oвај Закључак ступа на снагу наредног дана од дана 
објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01/1-02-9/16 Предсједник Скупштине 
Чајниче, 29.02.2016. године Илија Дачевић, дипл. мен. 

----------------------------------------------------------------- 

АКТИ НАЧЕЛНИКА 

18 

На основу члана 43. Закона о локалној самоуправи 
(“Службени гласник РС” бр. 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13), 
чланова 29. и 45. Статута општине Чајниче (“Службени 
гласник општине Чајниче” бр. 10/14 - пречишћени текст), а 
у вези са захтјевом Општинске борачке организације 

Чајниче бр. 14/16 од 03.02.2016. године, Начелник 
општине Чајниче, доноси 



Уторак, 1. март 2016. године Службени гласник општине Чајниче Страна 11 - Број 2 

ОДЛУКУ 

о исплати новчаних средстава 

Члан 1. 

Одобрава се исплата новчаних средстава Општинској 
борачкој организацији Чајниче у износу од 100,00 КМ 
(словима: стотину КМ), на име помоћи демобилисаним 
борцима (Фонд солидарности). 

Члан 2. 
Средства из члана 1. ове Одлуке исплатиће се са 

јединственог рачуна Трезора општине Чајниче, буџетски 
корисник Општинска управа - организациони код 0023130, 

са ставке 416122 - помоћи борцима, РВИ и ППБ, на жиро 
рачун бр. 562-006-81217899-28 који је отворен код НЛБ 
Развојне банке. 

Члан 3. 
За реализацију ове Одлуке задужује се Одјељење за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности Општинске 
управе општине Чајниче. 

Члан 4. 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 
објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01-40-19/16 Начелник општине 
Чајниче, 04.02.2016. године Горан Караџић, дипл.инг, с.р 

---------------------------------------------------------------------- 

19 

На основу члана 43. Закона о локалној самоуправи 
(“Службени гласник РС” бр. 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13), 
чланова 29. и 45. Статута општине Чајниче (“Службени 

гласник општине Чајниче” бр. 10/14 - пречишћени текст), а 
у вези са захтјевом Српске Православне црквене општине 
Рогатица КУД „Сретење“ бр. 3/16 од 09.02.2016. године, 
Начелник општине Чајниче, доноси 

ОДЛУКУ 

о исплати новчаних средстава 

Члан 1. 
Одобрава се исплата новчаних средстава Српској 

православној црквеној општини Рогатица КУД „Сретење“ 

у износу од 100,00 КМ (словима: стотину КМ), на име 
помоћи за прославу Крсне славе и организацију годишњег 
концерта. 

Члан 2. 
Средства из члана 1. ове Одлуке исплатиће се са 

јединственог рачуна Трезора општине Чајниче, буџетски 
корисник Општинска управа - организациони код 0023130, 
са ставке 415214 - удружења грађана, на жиро рачун бр. 

562-001-00000551-54 код НЛБ Развојне банке а.д. Бања 
Лука. 

Члан 3. 
За реализацију ове Одлуке задужује се Одјељење за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности Општинске 
управе општине Чајниче. 

Члан 4. 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01-40-27/16 Начелник општине 
Чајниче, 12.02.2016. године Горан Караџић, дипл.инг, с.р 

---------------------------------------------------------------------- 

20 

На основу члана 43. Закона о локалној самоуправи 
(“Службени гласник РС” бр. 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13), 
чланова 29. и 45. Статута општине Чајниче (“Службени 
гласник општине Чајниче” бр. 10/14 - пречишћени текст), а 

у вези са захтјевом Удружења параплегичара обољелих од 
дјечије парализе и осталих тјелесних инвалида Приједор 
од 18.02.2016. године, Начелник општине Чајниче, доноси 

ОДЛУКУ 

о исплати новчаних средстава 

Члан 1. 

Одобрава се исплата новчаних средстава Удружењу 
параплегичара обољелих од дјечије парализе и осталих 
тјелесних инвалида Приједор у износу од 50,00 КМ 
(словима: педесет КМ), на име помоћи за рад и 
функционисање удружења. 

Члан 2. 
Средства из члана 1. ове Одлуке исплатиће се са 

јединственог рачуна Трезора општине Чајниче, буџетски 

корисник Општинска управа - организациони код 0023130, 
са ставке 415214 - удружења грађана, на жиро рачун бр. 
567-363-27000048-90 код Sberbanka а.д. Бања Лука, 
филијала Приједор. 

Члан 3. 
За реализацију ове Одлуке задужује се Одјељење за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности Општинске 
управе општине Чајниче. 

Члан 4. 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01-40-33/16 Начелник општине 
Чајниче, 29.02.2016. године Горан Караџић, дипл.инг, с.р 

---------------------------------------------------------------------- 

21 

На основу члана 71. став 3. Закона о локалној 
самоуправи (“Службени гласник РС” бр. 101/04, 42/05, 

118/05 и 98/13), чланова 29. и 45. Статута општине Чајниче 
(“Службени гласник општине Чајниче” бр. 10/14 - 
пречишћени текст), а у вези са захтјевом НВО „Ми волимо 
Чајниче“ Чајниче бр. 1/16 од 26.02.20165. године, 
Начелник општине Чајниче, доноси 

ОДЛУКУ 

о исплати новчаних средстава 

Члан 1. 
Одобрава се исплата новчаних средстава НВО „Ми 

волимо Чајниче“ из Чајнича у износу 1.000 КМ (словима: 
једна хиљада конвертибилних марака),у КМ), на име 
помоћи за прикључак електричне енергије и постављање 
ски лифта у мјесту Злодо, општина Чајниче. 

Члан 2. 
Плаћање ће се извршити са јединственог рачуна Трезора 

општине Чајниче, буџетски корисник Општинска управа - 
организациони код 00230130, са ставке 415214 - удружења 
грађана, на жиро рачун бр. 562-006-80793534-95 код НЛБ 
Развојне банке, а.д. Бања Лука. 

Члан 3. 
За реализацију ове Одлуке задужује се Одјељење за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности Општинске 
управе општине Чајниче. 

Члан 4. 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01-40-35/16 Начелник општине 
Чајниче, 29.02.2016. године Горан Караџић, дипл.инг, с.р 

---------------------------------------------------------------------- 

22 
На основу члана 43. Закона о локалној самоуправи 

(“Службени гласник РС” бр. 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13), 
чланова 29. и 45. Статута општине Чајниче (“Службени 
гласник општине Чајниче” бр. 10/14 - пречишћени текст), а 
у вези са обавезом општине Чајниче проистеклом из 
потписаног споразума о имплементацији Пројекта јачања 
здравственог сектора, Начелник општине Чајниче, доноси 



Уторак, 1. март 2016. године Службени гласник општине Чајниче Страна 12 - Број 2 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о измјенама и допунама рјешења о именовању 

локалног имплементационог тима 

I 
У Рјешењу о именовању локалног имплементационог 

тима бр. 01-500-2/12 од 27.04.2012. године у тачки 1. 
умјесто Драгише Савића, дипл. ецц - предсједника и 
Жељка Танасковића, дипл. инг. - члана именују се нови 
чланови: 

- Драган Скоко, дипл. стоматолог - предсједник и 
- Жељана Којевић, дипл. правник - члан. 

II 

Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће 
се у „Службеном гласнику општине Чајниче. 

Број:01-500-2/12 Начелник општине 
Чајниче, 12.02.2016. године Горан Караџић, дипл.инг, с.р. 

---------------------------------------------------------------- 

 

................................................................................................................................................................ 

23 
На основу чланова 8, 17,18,19,20 и 21. Правилника о начину и роковима вршења пописа и усклађивања 

књиговодственог стања са стварним стањем имовине и обавеза Општине Чајниче  (Службени гласник општине 

Чајниче бр. 7/12) а у складу са Законом о рачуноводству и ревизији Републике Српске ( „Службени  гласник 

РС“ бр. 94/15 ) те на основу Извјештаја Централне пописне комисије именоване рјешењем Начелника општине 

број 01-403-1.1/15 Начелник  Општине Чајниче 02.02.2016.годину, д о н о с и :  
 

О Д Л У К У 

о начину књижења по попису на дан 31.12.2015. године. 
 

Члан 1. 

1 - ОПРЕМА,СИТНИ ИНВЕНТАР И МАТЕРИЈАЛ НА ЗАЛИХИ И У УПОТРЕБИ 
 

I - УКЊИЖИТИ ИНВЕНТАР И ОПРЕМУ 
  

1. Рачун од СЗТР „Сигма Електроник“ Фоча број: 00079/2015, од 10.03.2015. године, 
- КХ – ФП701ФХ ТЕЛЕФАКС, ком 1.--- 320,00 КМ -  задужио Илија Дачевић, 

 

2. Рачун од СЗТР „Сигма Електроник“ Фоча број: 00536/2015, од 22.12.2015. године, 

- Принтер HP М125А, ком 1,----------- 269,00 КМ -  задужио Мирослав Ђурђевић, 
 

3. Рачун од СЗТР „Сигма Електроник“ Фоча број: 00440/2015, од 23.10.2015. године, 

- Принтер HP М125А, ком 1,----------- 269,00 КМ -  задужио Мирко Живковић, 
 

4. Рачун број: 15-322Ц-5458, од 10.09.2015. године, Онипром доо Горажде, 

- Телефон ПЦ352 Меанит жични столни, ком 1. --- 35,00 КМ – задужио Мирослав Ђурђевић, 
 

5. Готовински рачун број:222273, од 21.12.2015. године, ФИС доо Витез, 

- Телефон КХ – ТС500ФХ столни, ком 1. --- 22,00 КМ – задужила Јелена Танасковић, 
 

6. Готовински рачун број: 106, од 09.09.2015. године, ТР „ОАЗА“ Чајниче, 

- Електрична лампа „рефлектор“ за освјетљење, ком 2. 45,00 х 2= 90,00 КМ, задужио Витко Дачевић, 
 

7. Готовински рачун број: 12/15, од 23.11.2015. године, ТР „ШАРМ“ ш епак, 

- Електрчини шпорет, ком 1. ---- 230,00 КМ, прикључен у Дом на Пониквама, 
 

8. Рачун број: 23-09/2015, од 16.03.2015. године, „ИНО ВЕСТ“ доо Горажде, 

- Фотеља ХУ7004 ком 1. --- 185,00 КМ, задужио Момир Драгаш, 
 

9. Готовински рачун број: 127638, од 27.01.2015. године, „Онипром“ д.о.о. Горажде, 

- Гријалица Кумтел ком 1. ------ 43,50 КМ., задужила канцеларија број 9., 
 

10. Готовински рачун број: 140145, од 15.01.2015. године, СЗТР „Чанчар“ Фоча, 
- Гријалица кварцна Кумтел ком 1. --- 48,00 КМ., задужила канцеларија бр.3., 

 

11. На основу Уговора о Финансијском лизингу број: 21392, са Волксбанк Лизинг доо Сарајево, од 

03.07.2015. године купљен је путнички аутомобил: 

- Лада нива зелена – број шасије ХТА212140Ф2225680 – ком. 1. ---- 24.042,26 КМ – аутомобил су 

задужили су возачи Мирослав Папић и Милан Тошић. 
 

12. По позиву за плаћање ASA Лизинг д.о.о. Сарајево број: 5329/12 од 28.12.2012. године, набављен је 

путнички аутомобил и по основу лизинга од 2015. године остао је износ да се укњижи од: 18.954,78 

КМ. 

- Аутомобил Octavia Elegance TM BSS 2173D2043916 – задужени су возачи Мирослав Папић и Милан 

Тошић. 
 

13. Директан споразум састављен дана 09.12.2015. године, са СЗР „ЛОГИЦ“ Рогатица, о „Набавци и 

уградњи опреме за евиденцију радног времена за општинску управу општине Чајниче“  

- Опрема за евиденцију улаза и излаза ком 1.------ 2.198,00 КМ, опрема је задужена на начелника 

општине._______________________________________________________________________  

Укупан износ новонабављене опреме, ситног инвентара и материјала за књижење:  = 46.706,54 КМ. 

 



Уторак, 1. март 2016. године Службени гласник општине Чајниче Страна 13 - Број 2 

II – ОТПИС И ИСКЊИЖЕЊЕ ОПРЕМЕ : 
 

II.1. – ИСКЊИЖЕЊЕ ОПРЕМЕ : 

- Одлуком о преносу власништва, скупштине општине Чајниче број: 01/1-02-118/15, од 12.11.2015. 

године, предузећу ЈКП „Врело-Чајниче“ д.о.о. Чајниче, дато је  без накнаде, специјално возило за 

чишћење снијега: mercedes unimog 1400 – грталица.  
 

II.2. ОТПИС ОПРМЕ  :  

1. Канцеларија број 5. :  
- Штампач, canon lbp 2900, инвентурни број: 151., ком 1. (није могуће поправити га због застарјелости и  

недостатка дијелова), тренутна вриједност: 0,00 КМ.,  

- Ниска фотеља, инвентурни број: 43., ком. 1. (фотеља је поломљена усред дотрајалости)тренутна 

вриједност:0,00 км 
- Телефон фиксни – ascom – инвентурни број: 319., ком 1. (телефон не ради већ више од годину дана  - 

поправка се не исплати) - тренутна вриједност: 0,00 КМ., одговоран за опрему Ђурђевић Мирослав; 
 

2. Канцеларија број 10. –:  

- Телефон фиксни – panasonic – инвентурни број: 35 - ком 1. (телефон не ради, а поправка се не исплати) 

- тренутна вриједност: 0,00 КМ., одговорне за опрему Шарац Мирјана, Машић Весна и Поповић 

Наташа; 
 

3. Канцеларија број 13. -:  
- Радна столица - фотеља, - инвентурни број: 1352. - ком 1. (столица је поломљена усред  дотрајалости), 

одговорни за опрему, Драгаш Момир, Ракочевић Ружица и Гиговић Младен, тренутна вриједност: 

0,00 КМ.   
 

4. Канцеларија број 15.: 

- Штампач – hp laser jet p1102, - инвентурни број: 2012. - ком 1. (штампач је предат министарству рада и 

борачко инвалидске заштите, а за узврат смо донацијом добили нови штампач/копир/скенер), 

одговорна за опрему, Јелена Танасковић, тренутна вриједност: 132,00 КМ.   
 

5. Канцеларија предсједника скупштине: 

- Фах – тел panasonic – инвентурни број: 1433 - ком 1. (фах је био на поправци, али га није могуће 

поправити због застарјелости и недостатка дијелова), одговоран за опрему, Илија Дачевић., тренутна 

вриједност: 0,00 КМ.   
 

6. Опрема и материјал који је уграђен за потребе рада ЈКП „Врело-Чајниче“ доо Чајниче (материјал који је дат 

на кориштење): 

1. уже - ком. 2., инв. број: 3130 и 3136, тренутна вријед.  21,06*2= 42,12 КМ, 

2. продужни вентил ø80мм - ком.1., инв.број:3109, трену. вриј. 263,25 КМ, 

3. т комад ¾ - ком. 4., инв.бр:3122,тренутна вриједност 1,26 * 4 = 5,04 КМ, 

4. муфна ¾ - ком. 1., инве. број: 3089, тренутна вриједност 7,37 КМ, 

5. холендер 3 - ком 2., инве. број:3053 и 3054, трен. вриј.21,06*2=42,12 КМ, 

6. муфна ¾ - ком. 1., инв. број:3090, тренутна вриједност 7,37 КМ, 

7. муфна 5/4 – ком 1., инвентурни број: 3091,трену. вриједност 1,90 КМ, 

8. муфна 6/4 – ком. 2., инв. број: 3092, тренутна вриједн. 2,1*2= 4,21 КМ, 

9. муфна 2 – ком. 1., инвен. број: 3086, тренутна вриједност 1,05 КМ, 

10. т комад 1. – ком. 2., инве.број: 3119, трену. вриједно. 1,575*2=3,15 КМ, 

11. холендер 3. – ком 2., инве. број: 3051 и 3052, трен.вриј. 21,06*2=42,12 КМ, 

12. т комад 6/4 – ком. 3., инвенту. број: 3124, трен. вријед. 5,26*3=15,78 КМ. 

......................................................................................................................................................... 

Укупна вриједност уграђеног материјала за књижење:  = 435,48 КМ. 
 

Укупна вриједност опреме која је предложена за отпис:  567,48 КМ.  

 

2 - ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКАТИ, ЗЕМЉИШТА, ПУТЕВИ, ИНВЕСТИЦИЈЕ У ТОКУ, 

НЕМАТЕРИЈАЛНА УЛАГАЊА И ОСТАЛА ИМОВИНЕ ОПШТИНЕ ЧАЈНИЧЕ 
 

А. Увећати вриједност следећих ставки: 
 

За  вриједност  изведених радова асфалитрања   на  улицама  Хиландарска и Равногорског покрета, 

трошкове израде пројектне документације, техничког надзора и техничког пријема радова  у  износу од: 

6.783,62KМ+1.170,00KМ+126,1KМ+50,00KМ што укупно износи 8.129,72KМ повећања  ставке за улицу 

Равногорског покрета и 6.783,62KМ+1.170,00KМ+126,1KМ+50,00KМ +4.019,05KМ  трошкове  набаке 

материјала за  потпорне зидове  на улици Хиландарска што  укупно износи : 12148,77 KМ за ову улицу. 
 

Ред.бр.             назив Инв.бр. Садашње стање Ново стање 

1. Прилазни пут за Вакуф 1146 4.359,04 12.488,76 

2. Улица-пролаз иза цркве 1118 1.440,32 13.589,09 



Уторак, 1. март 2016. године Службени гласник општине Чајниче Страна 14 - Број 2 

За вриједност трошкове асфалтирања ул. Србињске, трошкове израде пројектне документације, техничког 

надзора и техничког пријема радова у износу од: 11.661,24 KМ + 2340,00 KМ + 252,2 KМ + 100,00 KМ што 

укупно износи 14.353,44 KМ  повећања вриједности ове саобраћајнице. 
 

Ред. 

бр. 

Назив Инв.број Садашње 

стање 

Ново 

стање 

3. Прилазни пут Раковице 1123 728,00 15.081,44 
 

За вриједност трошкове набавке саобраћајних знакова  у износу од 2104,83 KМ на ставци:  
 

Ред. 

бр. 

Назив Инв.број Садашње  

стање 

Ново 

стање 

4. Вертикална саоб. 

сигнализација 

1371 10.566,56 12.671,39 

 

За вриједност трошкове набавке материјала и дијелова за систем уличне расвјете у граду  и то : 480,60 KМ 

+ 87,75 KМ + 256,19 KМ сијалице + 175,50 KМ сензор расвјете, што укупно износи 1.000,04 KМ повећања 

вриједности ове ставке. 
 

Ред. 

бр. 

Назив Инв.број Садашње  

стање 

Ново 

стање 

5. Улична градска расвјета 1370 18.789,13 19.789,17 
  

За вриједност трошкова израде ревизије пројекта  Главни колектор фекалних вода  у износу од  585,00 KМ . 
  

Ред. 

бр. 

Назив Инв.број Садашње  

стање 

Ново 

стање 

6. градски фекални  

колектор-пројекат 

1541 4.425,00 5.010,00 

 

За вриједност трошкове опремања објекта за Спортско рекреациони центар Поникве, који  није  уврштен у 

попис као објекат и за који треба направити уплањење и  процјену вриједности након  објаве новог пописа 

катастра некретнина,   вриједности увећавати   за  инвестирано   у износу од : 500,00 + 673,12 + 245,10 + 301,25 

+ 1.169,25 KМ  што укупно износи 2.888,72 KМ увећања ове ставке. 
 

Ред. 

бр. 

Назив Инв.број Садашње  

стање 

Ново 

стање 

7. Чајниче -Гуке 1614 145,80 3.034,52 
 

Укупно  седам  ставки увећања вриједности. 
 

Б. Одредити инвентурни број и укњижити вриједност новоизграђених, реконструисаних, набављених 

материјалних вриједности и стечених материјалних вриједности: 
 

Укњижити вриједност и одредити  инвентурни број за асфалтирану главну саобраћајницу у насељу 

Лазарево, вриједност  пројектне документације, техничког надзора и пријема радова за уложену вриједност од : 

25.198,39 KМ + 2.340,00 KМ + 252,2 KМ + 100,00 KМ што укупно износи 27.890,59 KМ вриједности ове 

ставке  којој треба придодати  вриједности појединачних  честица из старог катастра  кад  у потпуности ступи 

на снагу  нови  катастар некретнина.  Такође новостеченом систему видео надзора града одредити нови  

инвентурни број и  започети вриједност  са уложених 6950,00KМ. 

Трошкове  израде  нове  шумскопривредне основе за приватне  шуме  уврстити  на нову ставку  са 

вриједношћу  уложених и  планираних  средстава  за    израде исте    у износу  од 33.239,70 KМ + 2.5210,27 KМ 

и 4.680,00 KМ вриједности надзора,  што укупно износи 63.129,97 KМ. 
 

Ред. 

бр. 

Назив парцеле/објекта, 

број парцеле и намјена 

Почетна 

вриједност 

КМ 

Исправка 

Вриједности 

КМ 

Тренутна 

Вриједност 

КМ 

Напомена 

/основ уписа 

1. Саобраћајница 

у насељу 

Лазарево 

привремено Градска 

улица 

 

27.890,59 

 

0,00 

 

27.890,59 

Објединити 

након списа 

промјена 

2. Видео назор 

града 

привремено Видео 

назор 

 

6.950,00 

 

0,00 

 

6.950,00 

Комунална 

инфрастуктура 

3. Пројекат 

Шумско-при 

редна основа 

за шуме 

 

привремено 

Пројек-ат 

ШПО ПШ 

 

63.129,97 

 

0,00 

 

63.129,97 

 

пројекат 

 УКУПНО   97.970,56 0,00 97.970,56  

Укупно три  ставке за одређивање новог инвентурног броја.  



Уторак, 1. март 2016. године Службени гласник општине Чајниче Страна 15 - Број 2 

3 -НОВЧАНА СРЕДСТАВА НА БЛАГАЈНИ И ЖИРО РАЧУНУ, ОБАВЕЗЕ И ПОТРАЖИВАЊА И 

ВАНБИЛАНСНЕ АКТИВЕ И ПАСИВЕ 
 

1. Стање новчаних средстава на благајни Oпштинске управе Чајниче 

-  Благајна 77,05 KM 

 У К У П Н О : 77,05 KM 
 

2 . Стање новчаних средстава на Жиро-рачунима општине Чајниче 

- JРТ  001 буџета општине Чајниче  

Развојна Банка (562-006-00000239-66) 

 

20.061,52 KM 

- ЈРТ 002 буџета општине Чајниче  

Нова Банка (555-010-10004391-95) 

 

25.820,04 KM 

- РПН 001 за воде Нова банка (555-010-30004391-27) 18.262,43 KM 

- РПН  002 Социјална заштита Развојна банка  

(562-006-81073385-77) 

 

92,05 KM 

- РПН 003 Фуш Развојна банка ( 562-006-81139579-54) 49,29 KM 

- Општина Чајниче пројекат откупна станица Заборак Развојна банка 

(562-006-81304455-29) 

 

52.737,09 КМ 

 У К У П Н О : 117.022,42 КМ 

 

3. СТАЊЕ ОБАВЕЗА И ПОТРАЖИВАЊА 
 

Укупне обавезе Скупштине општине на дан 31.12.2015.године према табаларном приказу износе 

19.580,40 КМ.  

Укупне обавезе општинске управе општине на дан 31.12.2015.године износе 708.519,82 КМ. 
 

Укупне обавезе на дан 31.12.2015.године износе 728.100,22 КМ.  

 

3.3. ПОТРАЖИВАЊА: 
 

  На основу Правилник о рачуноводству, рачуноводственим политикама и рачуноводственим 

процјенама за буџетске кориснике у Републици Српској („Службени гласник РС број: 127/11) Комисија за 

попис потраживања и обавеза разврстала је потраживања у следеће категорије: 
 

  А. Потраживања код којих нема неизвјесности у погледу наплате: 

     -  ЈП „Шуме РС“ а.д. Соколац Ш.Г``Вучевица``Чајниче 318.319,21 КМ 

-  Министарство здравља и социјалне заштите РС за социјалну помоћ 

за 12.2015.год. 

 

8.764,95 КМ 

-  Министарство финансија РС на дан 31.12.2015.год. 3.961,45 КМ 

-  Министарство управе и лок.самоуправе за неразвијене општине  

23.025,00 КМ 

-  Фонд здравственог осигурања РС (рефундација накнаде за 

боловање) 

 

1.279,92 КМ 

-  Министарство Финансијса РС ( компензације)  1.467,31 КМ 

-  Чајна кухиња 11. и 12.2015.године 561,50 КМ 

-  Потраживања од радника на име прекорачења одобреног утрошка 

телефона и чајне кухиње општинске управе за 12.2015.године 

 

449,20 КМ 

-  Потраживања на основу уговора о закупу пословних просторија: 

- Пореска управа РС 

- Републичка управа за геод. и имов.-правне послове 

- Апотека Чајниче 

- НЛБ Развојна Банка Чајниче 

- Перионица „Тип – топ“ Чајниче 

- Спортско друштво Чајниче 

- Доо „Elta - cabel “ Добој 

-  Доо „Шубара“ Чајниче 

- Доо „Источни пут“ Соколац  

- ОАЗА 

- Дунав осигурање 

- Српска демократска странка 

- Маријана Алексић 

 
 

1.920,00 КМ 

592,80 КМ 

1.263,42 КМ 

321,66 КМ 

246,00 КМ 

70,00 КМ 

200,00 КМ 

600,00 КМ 

2.332,16 КМ 

264,00 КМ 

141,48 КМ 
200,00 КМ 

792,00 КМ 

 У К У П Н О: 366.772,06 КМ 

  

 



Уторак, 1. март 2016. године Службени гласник општине Чајниче Страна 16 - Број 2 

Б. Спорна потраживања у погледу њихове наплате :  
 

-  ЈУ Дјечије Обданиште Чајниче 8.000,00 КМ 

-  ЈУ Дом културе ``Филип Вишњић``Чајниче 8.000,00 КМ 

-  Д.о.о ``Уна ``Чајниче 1.000,00 КМ 

-  Доо „Green planet“ Чајниче 3.516,30 КМ 

-  У К У П Н О: 20.516,30 КМ 
  

Укупна потраживања на дан 31.12.2015.године износе  387.288,36 КМ. 

 

За спорна потраживања од ЈУ Дом културе „Филип Вишњић“  Чајниче и ЈУ Дјечије обданиште Чајниче 

од по 8.000,00 КМ ( укупно 16.000,00 КМ)  приступиће се њиховом отпису у складу са законским прописима 

из разлога немогућности њихове наплате.  

Овдје се ради о средствима:  
На основу одлука Начелника општине Чајниче број 01-40-34/08 од 28.02.2008.године и бр. 01-40-71/08 

од 09.04.2008.године одобрено је Дому културе „ Филип Вишњић“ Чајниче и Дјечијем обданишту Чајниче 

по 8.000,00 КМ на име краткорочне позајмице. Обавеза враћања позајмљених средстава за Дом културе 

„Филип Вишњић“ Чајниче  био је 30.03.2008.године, а Дјечијег обданишта Чајниче 30.06.2008.године.  

Од 01.01.2013.године општина Чајниче прешла је на систем трезорског пословања и од тада јавне 

установе Дом културе „Филип Вишњић“ Чајниче и Дјечије обданиште Чајниче немају своје жиро рачуне и 

цјелокупно пословање обављају преко рачуна трезора општине Чајниче.  

 

Члан 2. 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења а има се објавити у „ Службеном гласнику општине         

Чајниче.“ 
 

Број: 01-403-1/15                                                                      Начелник општине 

Чајниче, 26.02.2016.. године                                  Горан Караџић дипл.инг.  с.р. 

......................................................................................................................................................................................... ..... 

                                                                               

 



Уторак, 1. март 2016. године Службени гласник општине Чајниче Страна 17 - Број 2 

 
 

 

АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

1. Одлука о усвајању Плана коришћења средстава добијених по основу члана 89. Закона о шумама за 2016.год. 1 
    План коришћења средстава добијених по основу члана 89. Закона о шумама РС за 2016. годину ..................... 1 

2. Одлука о усвајању Програма инвестиционог и текућег одржавања путне инфраструктуре на подручју 

општине Чајниче за 2016. годину.......................................................................................................................... 2 

    Програм инвестиционог и текућег одржавања путне инфраструктуре на подручју општине Чајниче 

за 2016. годину....................................................................................................................................................... 2 

3. Одлука о усвајању Програма кориштења средстава заједничке комуналне потрошње за 2016. годину ............. 2 

    Програм коришћења средстава заједничке комуналне потрошње за 2016. годину .............................................. 2 

4. Одлука о усвајању Програма инвестиционих активности на подручју општине Чајниче за 2016. годину ......... 3 

    Програм инвестиционих активности на подручју општине Чајниче за 2016. годину .......................................... 3 

5. Одлука о усвајању Програма утрошка новчаних средстава прикупљених од посебних водних накнада 

у 2016. години на подручју општине Чајниче ....................................................................................................... 4 

    Програм утрошка новчаних средстава прикупљених од посебних водних накнада у 2016. години на подручју 
општине Чајниче ................................................................................................................................................... 4  

6. Одлука о стимулисању наталитета на подручју општине Чајниче у 2016. години .............................................. 4 

7. Одлука о отпису потраживања .............................................................................................................................. 5 

8. Одлука о усвајању Стратегије развоја локалних путева и улица у насељу на подручју општине Чајниче 

за период 2016.-2020. година................................................................................................................................. 5 

    Стратегија развоја локалних путева и улица у насељу на подручју општине Чајниче за период 2016.-2020. 

година .................................................................................................................................................................... 5 

9. Рјешење о разрјешењу ВД чланова Управног одбора у ЈПУ Дјечији вртић „Бајка“ Чајниче .............................. 9 

10. Рјешење о именовању чланова Управног одбора у ЈПУ Дјечији вртић „Бајка“ Чајниче ................................... 9 

11. Закључак о усвајању Програма рада ЈЗУ Дом здравља „Васо Пелагић“ Чајниче за 2016. годину .................... 9 

12. Закључак о усвајању Програма рада ЈУ Дом културе „Филип Вишњић“ Чајниче за 2016. годину ................... 9 
13. Закључак о усвајању Програма рада ЈПУ Дјечији вртић „Бајка“ Чајниче за 2016. годину ................................ 9 

14. Закључак о усвајању Програму рада ЈУ Народна библиотека „Бранко Ћопић“ Чајниче за 2016. годину ....... 10 

15. Закључак о усвајању Програму рада ЈУ Центар за социјални рад Чајниче за 2016. годину ............................ 10 

16. Закључак о усвајању Програма рада ЈКП „Врело-Чајниче“ доо Чајниче за 2016. годину ............................... 10 

17. Закључак о усвајању Извјештаја о раду општинских инспекција и комуналне полиције Општинске управе 

општине Чајниче за период 01.01.2016.-31.01.2016. године ............................................................................... 10 

 

АКТИ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ 

18. Одлука о исплати новчаних средстава Општинској борачкој организацији Чајниче....................................... 10 

19. Одлука о исплати новчаних средстава Српској православној црквеној општини Рогатица КУД „Сретење“ . 11 

20. Одлука о исплати новчаних средстава Удружењу параплегичара обољелих од дјечије парализе и осталих 

тјелесних инвалида Приједор .............................................................................................................................. 11 
21. Одлука о исплати новчаних средстава НВО „Ми волимо Чајниче“ Чајниче ................................................... 11 

22. Рјешење о измјенама и допунама рјешења о именовању локалног имплементационог тима .......................... 11 

23. Одлука о начину књижења по попису на дан 31.12.2015.године .............................................................. .......... 12 

 

С А Д Р Ж А Ј 

Издаје: 

Стручне службе Скупштине општине и Начелника општине Чајниче Компјутерска припрема: проф. Миленко Матовић 


	О Д Л У К У о усвајању Плана коришћења средстава добијених по основу члана 89. Закона о шумама РС за 2016. годину
	О Д Л У К У о усвајању Програма инвестиционог и текућег одржавања путне инфраструктуре на подручју општине Чајниче за 2016. годину
	О Д Л У К У о усвајању Програма коришћења средстава заједничке комуналне потрошње за 2016. годину
	ОДЛУКУ о усвајању Програма инвестиционих активности на подручју општине Чајниче за 2016. годину
	ОДЛУКУ о усвајању Програма утрошка новчаних средстава прикупљених од посебних водних накнада у 2016. години на подручју општине Чајниче
	ПРОГРАМ утрошка новчаних средстава прикупљених од посебних водних накнада у 2016. години на подручју општине Чајниче
	О Д Л У К У о стимулисању наталитета на подручју општине Чајниче у 2016. години
	О Д Л У К У о отпису потраживања
	Члан 1.
	О Д Л У К У о усвајању Стратегије развоја локалних путева и улица у насељу на подручју општине Чајниче за период 2016.-2020. година
	СТРАТЕГИЈА развоја локалних путева и улица у насељу на подручју општине Чајниче за период 2016.-2020. година
	РЈЕШЕЊЕ о разрјешењу ВД чланова Управног одбора у ЈПУ Дјечији вртић „Бајка“ Чајниче
	РЈЕШЕЊЕ о именовању чланова Управног одбора у ЈПУ Дјечији вртић „Бајка“ Чајниче
	ЗАКЉУЧАК
	I
	ЗАКЉУЧАК (1)
	I (1)
	ЗАКЉУЧАК (2)
	I (2)
	ЗАКЉУЧАК (3)
	I (3)
	ЗАКЉУЧАК (4)
	I (4)
	ЗАКЉУЧАК (5)
	I (5)
	ЗАКЉУЧАК (6)
	I (6)
	ОДЛУКУ о исплати новчаних средстава
	ОДЛУКУ о исплати новчаних средстава (1)
	ОДЛУКУ о исплати новчаних средстава (2)
	ОДЛУКУ о исплати новчаних средстава (3)
	Р Ј Е Ш Е Њ Е о измјенама и допунама рјешења о именовању локалног имплементационог тима

